
Pernambuco , 24 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3706a - Edição Extraordinária 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 2 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ITAMBÉ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA 0186/2024 

 

PORTARIA Nº 0186, DE 24 DE OUTUBRO DE 2024 
  

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE ITAMBÉ-PE, no uso da competência que lhe foi outorgada pela Lei Orgânica Municipal, considerando a 

realização do concurso público para cargos vagos de provimento efetivo, oriundo do Edital Nº 001/2024, tendo sido Homologado através do Decreto 

Nº 051/2024, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 05/07/2024. Edição 3627a, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Nomear para o cargo de provimento efetivo, os candidatos aprovados, relacionados no Anexo I, como parte complementar e inseparável 

desta portaria. 

  

Art. 2º Os candidatos nomeados no Anexo I ficam convocados para apresentação dos documentos e exames médicos relacionados no Anexo II, 

parte complementar e inseparável desta Portaria. 

  

§ 1º A realização dos exames médicos de que trata o caput deste artigo ocorrerá às expensas dos nomeados, assim como os deslocamentos para a sua 

realização. 

  

§ 2º O candidato deverá manifestar o seu interesse e comparecer ao CENTRO ADMINISTRATIVO JOSÉ FREDERICO CESÁR 

CARRAZZONI, situado na Rua Josué de Castro, 84, centro, Itambé-PE, apresentando a documentação exigida no Anexo II desta portaria, até 

cinco dias antes da posse. 

  

§ 3º Decorrido o prazo estabelecido no parágrafo anterior, o candidato que não se manifestar, será considerada a sua desistência tácita, com a 

consequente eliminação e convocação do subsequente. 

  

§ 4º A posse coletiva dos candidatos nomeados, neste ato, se dará no dia 22 de novembro de 2024. 

  

§ 5º A entrada em exercício dos cargos nomeados, e empossados no dia 22 de novembro de 2024, dar-se-á no dia 02 de dezembro de 2024. 

§6º Exclui-se do rol, do parágrafo 5º, deste artigo, os cargos de PROFESSOR INFANTIL E ANOS INICIAIS, PROFESSOR DE LÍNGUA 

INGLESA, PROFESSOR DE ARTES, PROFESSOR DE CIÊNCIAS, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, PROFESSOR DE 

GEOGRAFIA, PROFESSOR DE MATEMÁTICA, PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA, MONITOR, MERENDEIRA, onde a 

entrada em exercício ocorrerá no dia 23 de dezembro de 2024. 

  

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Itambé-PE, 24 de outubro de 2024. 

  

MARIA DAS GRAÇAS GALINDO CARRAZZONI 
Prefeita do Município 

  

ANEXO I 
  

AGENTE ADMINISTRATIVO 
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0011200 ÉRIKA PRISCILA DA SILVA ALBUQUERQUE Ampla Concorrência 1º  

0011346 JEFFERSON MOUZINHO Ampla Concorrência 2º  

0013730 KAUAN ARAUJO DOS SANTOS Ampla Concorrência 3º  

0012583 RHENAN OLIVEIRA DE AGUIAR BARRETO Ampla Concorrência 4º  

0006945 EDGAR DE SOUZA LIMA NETO Ampla Concorrência 5º  

0000897 CARLOS ANTONIO DOS SANTOS MARTINS Ampla Concorrência 6º  

0007839 VALTER JOSÉ DE BARROS JUNIOR Ampla Concorrência 7º  

0007629 JONATHAN SÉRGIO DA SILVA MELO Ampla Concorrência 8º  

0011099 GERMANA DIAS CARRAZZONE Ampla Concorrência 9º  

0014212 SAMARA ALEXANDRA DE SENA FELIX  Ampla Concorrência 10º  

0009991 MARIA JOSÉ DA COSTA Ampla Concorrência 11º 

0004925 CAMILA FELIX DA SILVA Ampla Concorrência 12º 

0013960 RODOLPHO MATHEUS MENDES MACIEL Ampla Concorrência 13º 

0003502 JÉSSICA RAYANNE DE OLIVEIRA AGUIAR Ampla Concorrência 14º 

0011726 JOSILENE MARIA DA SILVA Ampla Concorrência 15º 

0005538 ISADORA SOFIA ALIANÇA PEREIRA Ampla Concorrência 16º 

0008411 RUAN DE PAIVA SANTOS Ampla Concorrência 17º 

0000071 NICOLE BERNARDO FELIZOLA CARRAZZONI Ampla Concorrência 18º 

0000296 INGRYD MARIA PAULINO LACERDA Ampla Concorrência 19º 

0002919 WANDERLY DE ALBUQUERQUE HENRIQUE NORONHA Ampla Concorrência 20º 

0008186 THOMAYZ HENRIQUE PAULO DA SILVA Ampla Concorrência 21º 

0008403 LUIZ TRAJANO DE ABREU FILHO Ampla Concorrência 22º 

0005244 CARLA DO NASCIMENTO SANTANA XAVIER Ampla Concorrência 23º 

0005934 GUSTAVO MARINHO GOMES Ampla Concorrência 25º 

  



Pernambuco , 24 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3706a - Edição Extraordinária 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 3 

 

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0007286 RICARDO ALVES BATISTA Ampla Concorrência  1º 

  

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – CARICÉ 
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0009555 VALDECI GOMES FERREIRA  Ampla Concorrência  1º 

  

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - IBIRANGA II 
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0010065 JOÃO VITOR DA SILVA ALMEIDA Ampla Concorrência  1º 

0002896 RAVYLLA DORYS BARBOSA FELIX Ampla Concorrência 2º 

0000687 LUIZ MIGUEL NUNES HARWALIS LISBOA Ampla Concorrência 3º 

  

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – JARDIM 
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0008730 ANA FLÁVIA MARTINS DO NASCIMENTO Ampla Concorrência  1º 

  

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – QUEBEC 
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0003200 JOEDSON JOSÉ DA SILVA Ampla Concorrência  1º 

0006733 MARIA APARECIDA DA SILVA Ampla Concorrência 2º 

0010577 JULIANA DIAS DE ANDRADE SILVA Ampla Concorrência 3º 

  

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - LUIZ GONZAGA 
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0004094 IZALMIR FAGUNDES MOREIRA TAVARES PcD - Pessoa comDeficiência 1º 

0010919 MARIANO ANTONIO DA SILVVA Ampla Concorrência 2º 

  

ANALISTA ADMINISTRATIVO 
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0012835 MARIO BRUNO DE FREITAS LINHARES Ampla Concorrência 1º 

0006196 ELVIS OLÍMPIO FÉLIX Ampla Concorrência 2º 

  

ASSISTENTE SOCIAL 
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0009305 NARA VELOSO CORREIA Ampla Concorrência 1º 

  

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0002637 JOSÉ EDUARDO QUEIROZ DA SILVA Ampla Concorrência 1º  

0004138 MARCONIA GOMES BEZERRA PcD - Pessoa comDeficiência 23º  

0008905 ROSETE PEREIRA DE AMORIM Ampla Concorrência 2º  

0000769 MARIA EDUARDA PEREIRA CABRAL SILVA Ampla Concorrência 3º  

0005769 EMANUELE CAROLINE MARCELINO DA SILVA Ampla Concorrência 4º  

0003130 MARTA MIDIAN LOURENÇO DA SILVA Ampla Concorrência 5º  

0012259 LICIA EBENEZIA DOS SANTOS DA SILVA Ampla Concorrência 6º  

0008128 MÁRCIA GERLANE CARDOSO FARIAS Ampla Concorrência 7º  

0000473 DÉBORA GONDIM MARINHO Ampla Concorrência 8º  

0013877 WILLIAM SILVA ALVES DE LIMA Ampla Concorrência 9º 

0005810 JULIO CESAR DO NASCIMENTO Ampla Concorrência 10º  

0005400 GERLANE MARIA FERREIRA SOARES Ampla Concorrência 11º  

  

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0010847 JONATHAN SÉRGIO DA SILVA MELO Ampla Concorrência 1º  

0003471 BYANCA ALEXANDRE BARBOSA DE ANDRADE Ampla Concorrência 2º 

0010925 MARIANO ANTONIO DA SILVVA Ampla Concorrência 3º 

0010190 NATANIEL ALEXANDRE DE SENA FELIX Ampla Concorrência 4º 

0007126 TAMIRES DE SANTANA SILVA Ampla Concorrência 5º 

0008098  SIDNEI DE SOUZA SILVA PcD - Pessoa com Deficiência 12º 

0003048 IVETE BIANCA GOMES DA SILVA Ampla Concorrência 6º 

0011614 ANA ANGELICA MONTEIRO DE BRITO Ampla Concorrência 7º 

0005176 JOSÉ GILVANILSON DA SILVA Ampla Concorrência 8º 

0002172 SIVANI ALTINO DA SILVA Ampla Concorrência 9º 

0001257 MARLON RUFINO DO NASCIMENTO Ampla Concorrência 10º 

0013727 FRANCINILDO DE MEDEIROS RODRIGUES Ampla Concorrência 11º 

0004532 PEDRO VINICIUS MONTEIRO REIS Ampla Concorrência 13º 

0010534 WALTERSANDRE DE FREITAS MENDONÇA Ampla Concorrência 14º 

0007158 JOSÉ ANDRADE DO ESPÍRITO SANTO NETO Ampla Concorrência 15º 

0002588 JOEDSON JOSÉ DA SILVA Ampla Concorrência 16º 



Pernambuco , 24 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3706a - Edição Extraordinária 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 4 

 

0008285 PAULO CARVALHO DA SILVA Ampla Concorrência 17º 

0002829 JOAO VITOR PEDRO DA SILVA Ampla Concorrência 18º 

0010022 JAQUELINE BATISTA DE PONTES Ampla Concorrência 19º 

0004014 IGOR VITOR DA SILVA RAMOS Ampla Concorrência 20º 

0009199 MARIA EDUARDA MONTEIRO DA SILVA PcD - Pessoa com Deficiência 142º 

0008483 INGRID BAZILIO DOS SANTOS Ampla Concorrência 21º 

0013445 JEMMEH HEMMERSON DOS SANTOS Ampla Concorrência 22º 

0006092 WILMA RAIMUNDO DOS ANJOS GONÇALVES Ampla Concorrência 23º 

0007785 EVERTON KAIO DE ASSIS MELO Ampla Concorrência 24º 

0006492 JOSÉ ROBERTO RODRIGUES DE JESUS Ampla Concorrência 25º 

0000202 RAFAEL DOIA DA SILVA Ampla Concorrência 26º 

0005836 MARIA JOSÉ DA SILVA Ampla Concorrência 27º 

0003504 JOSÉ EDSON BEZERRA JUNIOR Ampla Concorrência 28º 

0007220 RAFAEL DA SILVA PEREIRA Ampla Concorrência 29º 

0008716 LUCAS VITOR DOS SANTOS Ampla Concorrência 30º 

0010977 VICTOR AUGUSTO ALVES DA SILVA Ampla Concorrência 31º 

0007562 SILVANDRO JOSÉ VENTURA Ampla Concorrência 32º 

0011897 JONAS ALVES DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 33º 

0011128 DEVID HENRIQUE GUEDES PESSOA Ampla Concorrência 34º 

0005438 MARIA JOSE DO CARMO Ampla Concorrência 35º 

0000494 RAFAEL GOMES DA SILVA Ampla Concorrência 36º 

0010142 JOAO PAULO DOS SANTOS NETO Ampla Concorrência 37º 

0012484 FERNANDO SALES DE LIMA Ampla Concorrência 38º 

0003350 MILENA BRENA TARGINO DA SILVA Ampla Concorrência 39º 

0011009 JOÃO RAFAEL DA SILVA PONTES PcD - Pessoa com Deficiência 168º 

0012166 KLEYTON JOSE DE SOUZA Ampla Concorrência 40º 

0006719 JOSE HENRIQUE DA SILVA ATAIDE Ampla Concorrência 41º 

0009679 LILLIAN NAYANE DE ANDRADE SILVA Ampla Concorrência 42º 

0001144 ALLEF CESAR DA SILVA Ampla Concorrência 43º 

0002034 MATHEUS SANTOS JERONIMO Ampla Concorrência 44º 

0006545 MANOEL AMORIM DA SILVA Ampla Concorrência 45º 

0001478 ANDERSON PIMENTEL DA ROCHA Ampla Concorrência 46º 

0008001 WELLTON MARINHO DOS SANTOS Ampla Concorrência 47º 

0000691 EUDA PRISCILA FERREIRA DE LIMA Ampla Concorrência 48º 

0010916 RAFAEL GOMES BARBOSA Ampla Concorrência 49º 

0012560 KERSIA RODRIGUES DOS SANTOS Ampla Concorrência 50º 

0011262 LUCIANO HONÓRIO DA SILVA Ampla Concorrência 51º 

0000330 ODRIGO MENDES FERREIRA Ampla Concorrência 52º 

0010156 MATHEUS HENRIQUE FERREIRA LIMA Ampla Concorrência 53º 

0009754 RENATA DA SILVA MARCOS Ampla Concorrência 54º 

0007999 ADRYEL HARRYSSON RAMOS DA SILVA Ampla Concorrência 55º 

  

BIOMÉDICO 
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0012942 VITÓRIA BEATRIZ DA SILVA ALBUQUERQUE Ampla Concorrência 1º  

0011396 MARIA GABRIELLA DA SILVA ALBUQUERQUE BORGES Ampla Concorrência 2º 

  

BOMBEADOR 
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0013045 FÁBIO FAGNER GOMES DA SILVA Ampla Concorrência 1º  

0013753 KLEBERSON DA SILVA BIZERRA Ampla Concorrência 2º 

0010876 LEONARDO WAGNER DE OLIVEIRA BARBOSA Ampla Concorrência 3º 

0010004 EUCLIDES PEREIRA ALVES Ampla Concorrência 4º 

0013223 FALIANE MARIA DIAS Ampla Concorrência 5º 

0003961 JOÃO DA SILVA LEITE JUNIOR Ampla Concorrência 6º 

  

CIRURGIÃO DENTISTA 
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0006567 CAMILLA FREIRE DE BRITO BASTOS Ampla Concorrência 1º  

0007588 SÉRGIO SALOMÃO DE OLIVEIRA MOURA  Ampla Concorrência  2º  

0000709 ELOYSE RAYANE DA SILVA SANTOS PIMENTEL Ampla Concorrência  3º  

0006576 MARIA CECILIA LEITE DE SÁ DA CRUZ GOUVEIA  Ampla Concorrência  4º  

0006720 BEATRIZ SKARLET MENDONÇA DE LIMA  Ampla Concorrência 5º  

0006593 MARINA MARIA FERREIRA FALCÃO  Ampla Concorrência  6º  

0001610 VITORIA REZENDE DE ABREU  Ampla Concorrência  7º  

0007602 HELLY WESLEY FRANCA FREITAS  Ampla Concorrência  8º  

0012850 MARCOS ANDRE BATISTA DA SILVA  Ampla Concorrência  9º  

0011261  ANA BEATRIZ MINERVINO COSTA  Ampla Concorrência  10º  

0010032 IZÁLIA DA SILVA LIMA  Ampla Concorrência  11º  

0005514 MICHELY SANTANA DE SOUZA PcD - Pessoa com Deficiência 140º 

  

ENGENHEIRO  
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0008761 FLAVIO LIMA CARNEIRO Ampla Concorrência  1º  

  

ENFERMEIRO-USF  
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0003160 MARK DOS SANTOS SILVA Ampla Concorrência  1º  

0003824 JULIANA DA CONCEIÇÃO ALEXANDRE Ampla Concorrência 2º 

0001703 FABYOLLA DA SILVA MOURA Ampla Concorrência 3º 



Pernambuco , 24 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3706a - Edição Extraordinária 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 5 

 

0001045 MAGDIELLE IDALINE DA SILVA Ampla Concorrência 4º 

0004736  JOSIANE DOS SANTOS LIRA Ampla Concorrência 5º 

0002289 ÉVELYN CRISTINA MORAIS PESSÔA LIMA Ampla Concorrência 6º 

0008781 ERIKA NASCIMENO PEREIRA MENEZES Ampla Concorrência 7º 

0011566 VALDIZIA MENDES E SILVA Ampla Concorrência 8º 

0007260 JANAÍNA PEREIRA DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 9º 

0008305 JAMILLY CHAVES PIMENTEL Ampla Concorrência 10º 

0000961 WILLIAM SILVA ALVES DE LIMA Ampla Concorrência 11º 

0002682 ELTON JOHN DE FRANÇA PEIXOTO DE LIMA PcD - Pessoa com Deficiência 52º 

  

FISCAL DE TRIBUTOS 
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0011061 MANOEL ANIZIO FERREIRA DE SÁ Ampla Concorrência 1º 

  

FONOAUDIÓLOGo 
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0012005 LUANA FAUSTO DA SILVA Ampla Concorrência 1º 

  

MERENDEIRA 
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0012048 DANIEL CAVALCANTI DE ARAÚJO OLIVEIRA Ampla Concorrência 1º 

0009222 SÔNIA MARIA RODRIGUES DA SILVA Ampla Concorrência 2º 

0012821 JOSÉ DIEGO SOUSA DE PONTES Ampla Concorrência 3º 

0007625 ISABELA RAYANE MENDES PONTES Ampla Concorrência 4º 

0013543 DANILO COSTA LEMOS Ampla Concorrência 5º 

0007746 RAYSSA DA SILVA RUFINO Ampla Concorrência 6º 

0010663 CHARLLES MANOEL DA SILVA Ampla Concorrência 7º 

0010554 APARECIDA DE FÁTIMA BEZERRA DA SILVA Ampla Concorrência 8º 

0000203 MARIA RENATA COUTINHO LOPES Ampla Concorrência 9º 

0004638 DIEGO ARMANDO SILVA DOS SANTOS PcD - Pessoa com Deficiência 16º 

0010736 ROZIEL ALVES DA SILVA Ampla Concorrência 10º 

0001004 JOSIANE VICENTE DA SILVA Ampla Concorrência 11º 

0004213 JANETE KELLY DA SILVA Ampla Concorrência 12º 

0008517 ALINE PAULINO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 13º 

0000909 IVANILDA RAIMUNDO DA SILVA Ampla Concorrência 14º 

0008776 MARIA GLAUCIA GONÇALVES DO NASCIMENTO Ampla Concorrência 15º 

0011241 ADILMA MARIA DA SILVA Ampla Concorrência 17º 

0008728 ROSIVÂNIA RODRIGUES JORDÃO Ampla Concorrência 18º 

0005805 SARA COSTA DA SILVA Ampla Concorrência 19º 

0002678 RAFAELA CANDIDO DOS SANTOS Ampla Concorrência 20º 

0009977 DAGYLA KAMILA RODRIGUES PAZ PcD - Pessoa com Deficiência 226º 

  

MONITOR 
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0008125 AUTA PAULINA DA SILVA OLIVEIRA Ampla Concorrência 1º 

0014306 MARIA CARINA SILVA DO NASCIMENTO PcD - Pessoa com Deficiência 36º 

0002261 ELI MONTEIRO DA SILVA Ampla Concorrência 2º 

0012830 RAFAELLA GOMES DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 3º 

0005058 ADNA LETÍCIA MOTA DE AQUINO Ampla Concorrência 4º 

0014176 DANILO BEZERRA LÓS Ampla Concorrência 5º 

0008325 IURY KAYK DE ARAÚJO BARBOZA Ampla Concorrência 6º 

0004716 JOSENILTON ROBERTO DA SILVA Ampla Concorrência 7º 

0001781 DEBORAH ROBERTA FELIX DE MELO Ampla Concorrência 8º 

0011092 IANA RAPHAELA DE SÁ Ampla Concorrência 9º 

0008493 FALIANE MARIA DIAS Ampla Concorrência 10º 

0010820 EVERALDO GUILHERMINO DA SILVA JUNIOR Ampla Concorrência 11º 

0014404 MARIANA BATISTA DA SILVA Ampla Concorrência 12º 

0009226 KAROLAYNE PÉRICLES QUEIROZ DE BRITO Ampla Concorrência 13º 

0006866 MICHAEL PEREIRA DOS SANTOS Ampla Concorrência 14º 

0010154 LENILSON DE PONTES SILVA Ampla Concorrência 15º 

0003564 LAERTHE LUIS BATISTA DA SILVA Ampla Concorrência 16º 

0009422 JULIANO SÉRGIO FRANÇA Ampla Concorrência 17º 

0014492 RAIZA DE OLIVEIRA SILVA Ampla Concorrência 18º 

0005459 LUANA ESTHER MARQUES DOS SANTOS Ampla Concorrência 19º 

0011749 NATANIEL ALEXANDRE DE SENA FELIX Ampla Concorrência 20º 

0005482 DAYVILLE VITORIA SANTOS AMORIM Ampla Concorrência 21º 

0002669 JENIFFER SARAIVA DA SILVA Ampla Concorrência 22º 

0003271 ISADORA DA SILVA GONÇALVES Ampla Concorrência 23º 

0012458 MARIA LUANA BATISTA DA SILVA Ampla Concorrência 24º 

0011034 FLAVIANO DE ANDRADE CAVALCANTI Ampla Concorrência 25º 

0011663 FÁBIO FAGNER GOMES DA SILVA Ampla Concorrência 26º 

0006202 SAMARA SOUSA DE FREITAS Ampla Concorrência 27º 

0005294 MANOELA ANDRADE SILVA Ampla Concorrência 28º 

0012034 GEORGE WESLLEY HERCULANO DE SOUSA Ampla Concorrência 29º 

  

MOTORISTA 
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0000802 FILIPE EMANUEL SANTOS DA VEIGA Ampla Concorrência 1º 

0005269 OSVALDO PAULO DA SILVA Ampla Concorrência 2º 

0008454 JONAS EDUARDO SOUSA DOS SANTOS Ampla Concorrência 3º 



Pernambuco , 24 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3706a - Edição Extraordinária 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 6 

 

0008005 JOSIMAR DOS SANTOS SILVA Ampla Concorrência 4º 

0009935 ERLANIO DA SILVA SANTOS PcD - Pessoa com Deficiência 39º 

0011152 GLEYSON ALEX DE ARAÚJO GALVÃO Ampla Concorrência 5º 

0003386 CHARLLE ROMÃO DOS SANTOS Ampla Concorrência 6º 

0006982 CLEYTON CLEIS SILVA Ampla Concorrência 7º 

0013600 EDSON SILVA DO NASCIMENTO Ampla Concorrência 8º 

0010686 MARCELO BERNARDINO DA SILVA JUNIOR Ampla Concorrência 9º 

  

OPERADOR DE MAQUINAS  
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0011947 EWERTON JOSÉ SERAFIM DOS SANTOS Ampla Concorrência 1º 

0013176 FAGNER FERNANDO DA SILVA Ampla Concorrência 2º 

  

PROFESSOR DE ARTES 
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0005596 MILTON BATISTA DA CUNHA FILHO Ampla Concorrência 1º 

  

PROFESSOR DE CIÊNCIAS 
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0005622 LUIZ ANTONIO DE SALES Ampla Concorrência 1º 

  

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0006752 JOHNNY PIMENTEL DA COSTA DIAS Ampla Concorrência 1º 

  

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0000923 MAYARA CRISTINA RODRIGUES DOS SANTOS Ampla Concorrência 1º 

0010618 NATANAEL SOARES DO NASCIMENTO Ampla Concorrência 2º 

  

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA 
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0001334 MAGDIEL JÚNIOR DA SILVA Ampla Concorrência 1º 

  

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0008373 DEBORA DARA DO MONTE Ampla Concorrência 1º 

0013777 JOSÉ MAURILIO DA SILVA PcD - Pessoa com Deficiência 20º 

  

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0009589 JOSÉ MARCOS HERCULANO MACÊDO Ampla Concorrência 1º 

0009974 EDSON RAFAEL BRAGA DO NASCIMENTO Ampla Concorrência 2º 

  

PROFESSOR INFANTIL E ANOS INICIAIS 
  
INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE POSIÇÃO 

0009610 RODRIGO DO NASCIMENTO ALVES BATISTA Ampla Concorrência 1º 

0009606 ADNA KARINA MORAIS DE OLIVEIRA ALVES Ampla Concorrência 2º 

0007726 DANIELE RAIMUNDO DOS ANJOS GONÇALVES Ampla Concorrência 3º 

0003890 ROSSANA TAVARES DE ALMEIDA Ampla Concorrência 4º 

0006102 ANA CLAUDIA RODRIGUES DE BARROS Ampla Concorrência 5º 

0009677 RODRIGO HOLMES DIAS DE LIMA Ampla Concorrência 6º 

0012189 LEONARDO DA SILVA SANTOS Ampla Concorrência 7º 

0014048 FABIANA SILVA DE LIRA LIMA Ampla Concorrência 8º 

0005162 FERNANDO RODRIGUES TAVARES Ampla Concorrência 9º 

0006891 ANA LUÍZA PEREIRA DE SOUZA MELO Ampla Concorrência 10º 

0010897 ADAILZA JÉSSICA DA SILVA MONTEIRO Ampla Concorrência 11º 

0000271  FERNANDA DA SILVA ANDRADE Ampla Concorrência 12º 

0011979 TÁSSIA SOUZA DE JESUS Ampla Concorrência 13º 

0007922 
JACINEIDE VIRGÍNIA BORGES OLIVEIRA DA SILVA 

SANTANA 
PcD - Pessoa com Deficiência 14º 

0003978 CLAUDIA REGINA DANTAS BELTRÃO RABELO Ampla Concorrência 15º 

0000890 KELVIO MAGNO DAS NEVES SILVA Ampla Concorrência 16º 

0006355 FLAVIANA ALMEIDA DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 17º 

0006820 ERIKA KAROLYNE DOS SANTOS FELIX Ampla Concorrência 18º 

0010192 MARIA MAIARA BARBOSA DA SILVA Ampla Concorrência 19º 

0011516 ELIZABETH DE BRITO SILVA Ampla Concorrência 20º 

0004301 IVANILSON BATISTA DA SILVA Ampla Concorrência 21º 

0009593 ANTONIO CARLOS BEZERRA DA COSTA Ampla Concorrência 22º 

0004374 BRENO HIGOR RODRIGUES VILAR PcD - Pessoa com Deficiência 23º 

0005200 NILMA FERREIRA DE MOURA ARAÚJO Ampla Concorrência 24º 

0012406 MARIA JOUSE CESARIO DA SILVA Ampla Concorrência 25º 

0014042 CARLOS EDUARDO DE MELO PEREIRA DA VEIGA Ampla Concorrência 26º 



Pernambuco , 24 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3706a - Edição Extraordinária 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 7 

 

0001095 EDUARDO JOSÉ DOS SANTOS Ampla Concorrência 27º 

0011748 IVAN BARROS DE MELO JÚNIOR Ampla Concorrência 28º 

0002431 JOSÉ SEVERINO DA SILVA Ampla Concorrência 29º 

0011460 MÔNICA ALVES DA SILVA Ampla Concorrência 30º 

0007436 BRUNA RENATA BEZERRA DO NASCIMENTO SILVA Ampla Concorrência 31º 

0009432 MIGUEL MARINHO BARBOSA Ampla Concorrência 32º 

0005915 UYÁRA DE PAULA FONSECA DOS SANTOS Ampla Concorrência 33º 

0004915 JULYENE DA SILVA COSTA BARROS Ampla Concorrência 34º 

0009367 JOÃO FERREIRA DA SILVA NETO PcD - Pessoa com Deficiência 35º 

0009531 ROSIMERE DOS SANTOS NASCIMENTO ALVES Ampla Concorrência 36º 

0007136 WESLAINY ROBERTA CHAVES DA SILVA Ampla Concorrência 37º 

0008009 QUÉSIA ALEXANDRE MARQUES DA SILVA Ampla Concorrência 38º 

0013001 MARIA AUGIRLENE SILVA DO NASCIMENTO Ampla Concorrência 39º 

0011700 VIVIANE SILVA DA CUNHA Ampla Concorrência 40º 

0011354 FLAVIA GUILHERME DA SILVA Ampla Concorrência 41º 

0006645 JOSÉ RIBEIRO DE ANDRADE NETO Ampla Concorrência 42º 

0007889 EVELLEN CRIS CARNEIRO BONFIM Ampla Concorrência 43º 

0004878 PATRÍCIA GOMES ROMANHOL Ampla Concorrência 44º 

0010668 THAÍS DA SILVA VERA CRUZ Ampla Concorrência 45º 

0005758 ANA RAQUEL CRISTÓVÃO DE FREITAS Ampla Concorrência 46º 

0000446 FLAVIANA CESARIO DE OLIVEIRA ALMEIDA Ampla Concorrência 47º 

0006867 MARIA BERNADETE PORFIRIA SIMPLICIO Ampla Concorrência 48º 

0004033 GLENDA MIRELLY CARVALHO DE MEDEIROS Ampla Concorrência 49º 

0003361 MICHELLA TORRES DE ALMEIDA CARDOSO Ampla Concorrência 50 º 

0007526 LUCITÂNIA MARIA DO NASCIMENTO SANTOS Ampla Concorrência 51º 

0000816 AMANDA CHAVES DE ANDRADE Ampla Concorrência 52º 

0006913 RAYANNE DE FRANÇA FASSELUAN Ampla Concorrência 53º 

0004215 KERLAINE ENEAS FERREIRA DE LIMA TARGINO Ampla Concorrência 54º 

0010069 KARLYSTENE ALVES ARAÚJO DE CARVALHO Ampla Concorrência 55º 

0012547 ERICK SILVA DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 56º 

0006673 TAISE DA SILVA Ampla Concorrência 57º 

0005843 ANA PAULA BARBOSA DA SILVA Ampla Concorrência 58º 

0010870 SOLANGE NUNES CRISPIM Ampla Concorrência 59º 

0008084 JULIANA DÁVILA LUCENA DO Ó SILVA Ampla Concorrência 60º 

0012444 DAIANE DE ALBUQUERQUE BARACHO FELIPE Ampla Concorrência 61º 

0001218 PRISCILA BARBOSA DA SILVA Ampla Concorrência 62º 

0012740 LÍGIA DE SOUSA TAUMATURGO Ampla Concorrência 63º 

0006486 DAYANNA VALÉRIO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 64º 

0010561 MABIENE FÉLIX DA SILVA Ampla Concorrência 65º 

0005926 ANA CLAUDIA DE PONTES GOMES Ampla Concorrência 66º 

0007641 GLEICIANE RODRIGUES SOARES Ampla Concorrência 67º 

0005577 RENATA REGINA DA SILVA Ampla Concorrência 68º 

0008785 RITA DE CASSIA FIRMINO SILVA Ampla Concorrência 69º 

0010185 MARIA DÁCIA PESSOA DE LIMA Ampla Concorrência 70º 

0010277 DORGIEL DIAEL LEITE DA SILVA Ampla Concorrência 71º 

0013733 ALCINEDJA ALVES DA SILVA Ampla Concorrência 72º 

0007342 RITA DE CÁSSIA CHAVES DA ROCHA BARACHO Ampla Concorrência 73º 

0005259 GLEIDSON SILVA DE ARAUJO Ampla Concorrência 74º 

0011735 HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES Ampla Concorrência 75º 

0010817 JACQUELINE PEDROSA DA SILVA Ampla Concorrência 76º 

0008166 ISABEL CRISTINA FARIAS FERREIRA Ampla Concorrência 77º 

0009848 RAKEL RODRIGUES DA SILVA Ampla Concorrência 78º 

0014025 SEVERINO FRANCA DA SILVA Ampla Concorrência 79º 

0008845 SEVERINO BATISTA DE FREITAS Ampla Concorrência 80º 

  

ANEXO II 
  
Nº DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS 

1 Formulário de dados cadastrais de ingresso a ser preenchido no Sistema de Protocolo Municipal 

2 Comprovante de Situação Cadastral (Comprovante de Situação Cadastral no CPF - fazenda.gov.br) 

3 
Documento de Identificação: será obrigatório apresentar apenas um dos seguintes documentos: Carteira de Identidade Nacional (CIN) - (número, órgão expedidor, UF e data de expedição); Passaporte (número, UF e 

data da emissão); Registro Geral (RG) - (número, órgão expedidor, UF e data de expedição, expedido a menos de 10 anos); ou, CNH (número, UF e data da emissão); 

4 Certidão de Registro Civil da situação atual (nascimento ou casamento - com eventual averbação) 

5 Título de eleitor 

6 Comprovante de votação da última eleição (dois turnos) ou certidão de quitação eleitoral 

7 Certificado de reservista ou dispensa de incorporação (sexo masculino) 

8 Cartão de inscrição PIS ou preenchimento do formulário para inclusão de dados do participante 

9 Comprovante de residência 

10 Comprovante de conta salário no banco cadastrado 

11 Diploma (frente e verso) de conclusão de curso de graduação de nível superior em Direito, fornecido por instituição de ensino superior reconhecida pelo MEC devidamente registrado, quando for o caso; 

12 Registro no Órgão de Classe; (Quando Necessário) 

13 
Em caso de naturalizado ou equiparado, apresentar cópia da publicação da Portaria de Naturalização ou Equiparação e informar a data de chegada ao Brasil e o país de origem; e para o cidadão português, apresentar o 

certificado que outorga os mesmos direitos do brasileiro; 

14 Declaração de Acúmulo de cargos e empregos públicos e não participação de gerência de empresa privada e de não exercer comércio e nem ser proprietário de firma individual; 

15 Cópia da solicitação de demissão, exoneração ou vacância, se for o caso. 

16 Declaração de não beneficiário de seguro-desemprego; 

17 Currículo (Vitae ou Lattes); 

18 Laudo de aptidão de saúde física e mental 

  

Observações: 

I - Fica facultado aos candidatos a realização dos exames em clínicas e médicos particulares, devendo o laudo final de aptidão física e mental ser emitido por médico oficial, datado após o ato de nomeação no 

concurso público; 

II - No momento da perícia oficial, o médico poderá solicitar exames complementares, caso seja necessário; e 

19 Carteira de Trabalho (identificação, qualificação civil e data do primeiro emprego). 

20 Documento de comprovação exigido para assumir ao cargo, conforme Item 4 do Edital Nº 001/2024; 

    

  

CHECK LIST EXAMES 
  


